
UCHWAŁA NR VI/26/11 RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE
z dnia 29 marca 2011 roku 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojanowo

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt  15,  art.  40 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 
oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), Rada Miejska w Bojanowie uchwala co następuje:

§  1. Przedszkola  prowadzone  przez  Gminę  świadczą  bezpłatne  usługi  w  zakresie 
nauczania,  wychowania  i  opieki  przez  pięć  godzin  dziennie,  przez  pięć  dni  w  tygodniu, 
od poniedziałku do piątku, w godzinach od 800 do 1300.

§ 2. Po czasie wymienionym w § 1. świadczenia i usługi realizowane są odpłatnie 
i obejmują:

1) Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze w zakresie:
a) fachowej opieki pedagogicznej,
b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym,
c) rozwijania zdolności twórczych,
d) wspierania indywidualnych zainteresowań.

2) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych,
3) prowadzenie zajęć relaksacyjno-wyciszających,

4) zapewnienie  bezpieczeństwa  i  opieki  podczas  pobytu  dzieci  w przedszkolu 
w czasie:
a) zajęć z religii z udziałem nauczyciela katechety,
b) zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców.

§ 3.1.  Ustala  się  odpłatność  rodziców  lub  prawnych  opiekunów  dziecka  za 
świadczenia,  o  których  mowa  w §  2  w  wysokości  2,00  zł  za  każdą  rozpoczętą  godzinę 
realizowanych z dzieckiem świadczeń:

             2. Jeżeli do przedszkola uczęszcza więcej dzieci tych samych rodziców lub prawnych 
opiekunów, wnoszą oni opłatę, o której mowa w ust. 1 w następujących wysokościach: 

1) za pierwsze dziecko – 100% odpłatności,
2) za drugie dziecko – 50% odpłatności.

3.Zwalnia się z odpłatności, o której mowa w ust. 1 rodziców, prawnych opiekunów 
trzeciego i kolejnego dziecka tej samej rodziny korzystających z usług przedszkoli. 

            4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalona jest jako iloczyn: 
stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1, deklarowanej przez rodziców, prawnych 
opiekunów dziecka, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 1 
oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu.

             5.Opłata wyliczona w sposób określony z ust. 2, podlega zaokrągleniu do pełnych 
złotych w górę.

§ 4.  Opłata,  o  której  mowa w § 3 ust.  1,  nie  obejmuje  kosztów wyżywienia  oraz 
kosztów zajęć dodatkowych, realizowanych przez inne podmioty niż przedszkola.

§ 5.  Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat uiszczanych za świadczenia, termin 
obowiązywania  umowy  oraz  warunki  jej  wypowiedzenia  określa  umowa  cywilnoprawna 
zawierana pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicami lub prawnymi opiekunami.



§  6. Traci  moc  uchwała  nr  XXIV/119/2000  Rady  Miejskiej  Bojanowa  z  dnia 
27 października  2000 r.  w sprawie  ustalenia  odpłatności  za  pobyt  dziecka  w przedszkolu 
i oddziale zerowym.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 8. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Wielkopolskiego  i  wchodzi  w  życie  z  dniem  1  września  2011  i  obowiązuje  do  dnia 
31 sierpnia 2012 roku.

Przewodniczący Rady
                                                         (-) Maciej Jagodziński


